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@ El conocimiento  yinciencias Secretaria Tecnica CTSfI -Sis?ema G_engral (_1& Regalias
: <fondoctiregalias@minciencias.gov.co>

Citacion sesion No. LXXII del OCAD de FCTel - 2 de abril de 2020 - Modalidad

Presencial

1 mensaje

Secretaria Tecnica CT&l -Sistema General de Regalias 13 de marzo de 2020,
<fondoctiregalias@minciencias.gov.co> 19:00

Para: Adriana Lopez Giraldo <adriana.lopez@risaralda.gov.co>, Alvaro Arley Leon Flores <despacho@yvichada.gov.co>,
CLARA LUZ ROLDAN GONZALEZ <claraluzroldan@gmail.com>, Javier Orlando Acevedo Beltran
<planeacion@santander.gov.co>, Jennifer Bolivar Lizalda <jennifer.bolivar@risaralda.gov.co>, JOSE RICARDO OROZCO
VALLEJO <ricardoorozcogobernador@gmail.com=>, Kelly Tatiana Flores <ctei@vichada.gov.co>, Luis Carlos Velasquez
Cardona <gobemador@gobernaciondecaldas.gov.co>, Luis Carlos Velasquez Cardona <lucasgomezvillegas@gmail.com>,
Michelle Beath Zurfluth Requiniva <planeacion@yvichada.gov.co>, Nemesio Raul Roys Garzon
<contactenos@laguajira.gov.co>, Nemesio Raul Roys Garzon <nemesioroys@hotmail.com=, NERTHINK MAURICIO
AGUILAR HURTADO <nmauricio aguilar@hotmail.com>, Paula Andrea Torc Santana
<patoro@gobernaciondecaldas.gov.co>, Santiago Barreto Triana <santiagobarreto29@hotmail.com>, Valentin Sierra
<vsierra@gobemaciondecaldas.gov.co>, VICTOR MANUEL TAMAY O VARGAS <victormanueltamayo@hotmail.com=>, Adolfo
Meisel Roca <ameisel@uninorte.edu.co>, Adriana Sacipa <adrianasg@unisabana.edu.co>, Arley Ulloa
<arley.ulloa@unisabana.edu.co>, Carlos Solarte Portilla <rectoria@udenar.edu.co>, Dario Fajardo <dario@udenar.edu.co>,
Jhon Jairo Mendez Arteaga <jmendez@ut.edu.co>, Jorge Restrepo Pimienta <jorgerestrepo@mail .uniatlantico.edu.co>,
Leonardo Niebles Nufiez <leonardoniebles@mail.uniatlantico.edu.co>, Obdulio Velasquez <obduliovp@unisabana.edu.co>,
Omar Alberio Mejia <rectoria@ut.edu.co>, Raimundo Abello <rabello@uninorte.edu.co>, Andrés Valencia Pinzon
<despachoministro@minagricultura.gov.co>, Cesar Augusto Corredor <cesar.corredor@minagricultura.gov.co>, Diego
Femando Hernandez <dfhernandez@minciencias.gov.co>, Juan Sebastian Robledo <jsrobledo@dnp.gov.co>, Luis Femando
Pérez Pérez <viceministerioeducacionsuperior@mineducacion.gov.co>, Mabel Torres Torres
<mgtorres@minciencias.gov.co>, Manuela Jaramillo <mjaramillog@mintic.gov.co>, Maria Victoria Angulo
<mvangulo@mineducacion.gov.co>, Maria Victoria Tovar <despachoministra@mineducacion.gov.co>, Sylvia Constain
<sconstain@mintic.gov.co>

Cc: <investigaciones@mail.uniatlantico.edu.co>, jardila@santander.gov.co, MARCELA BARRAGAN
<mbarraganu@ut.edu.co>, Adolfo Alarcon Guzman <aalarcon@minciencias.gov.co>, Adriana Lopez
<adriana.lopez@risaralda.gov.co>, Alba Toro <alba.toro@risaralda.gov.co>, Alejandro Arango <aarangod@mintic.gov.co>,
Alexandra Gomez <alexargomez@gmail.com>, Andrea Martinez <andreamartinez@mail.uniatlantico.edu.co>, Andrés
Antonio Fernandez <aafemandez@minciencias.gov.co>, Angela Anaya <angelitaanaya@gmail.com>, Angela Celmira
Barrera Puerto <acbarrera@minciencias.gov.co>, Angie Katherine Bocanegra Rodriguez
<akbocanegra@minciencias.gov.co>, Argemiro Angulo Diaz <planeacion@santander.gov.co>, Arley Xiomara Ulloa
<arley.ulloa@unisabana.edu.co>, Benjamin Fernando Villa Ramirez <villabenjamin@yahoo.com>, Brigitte Rojas
<brojas@mineducacion.gov.co>, Camilo Alejandro Torres <camitorres@dnp.gov.co>, Carlos Merlano
<camerlano@minciencias.gov.co>, Carmen Palacios <cpalacio@uninorte.edu.co>, Cesar Molina
<cdmolina@minciencias.gov.co>, Cesar Trujilllo <ctrujilo@minciencias.gov.co>, Convocatorias FCTel
<convocatoriasfctei@minciencias.gov.co>, Daniel Arevalo <darevalo@mintic.gov.co=, Daniel Giraldo
<danielmauricio.giraldov@gmail.com>, Diana Perdomo <perdomod@uninorte.edu.co>, Diana Riverso
<dianamriveros77@gmail.com>, EDISSON JAVIER MARTINEZ LOPEZ <asesorgobguaviare2@gmail.com>, Eduardo Rojas
Pineda <ergjas@minciencias.gov.co>, Edwin Mendoza Duefias <emendozad@minciencias.gov.co=, Edwin Ramirez
<eramirez@dnp.gov.co>, Enrique Bayer <enrique.Bayer@unisabana.edu.co>, Erika Tatiana Lizarazo Carreno
<etlizarazo@minciencias.gov.co>, Ernesto Correa <ercorrea@dnp.gov.co>, Gabriel Cancino
<gacancino@minciencias.gov.co>, Gabriel Rueda <grueda@mineducacion.gov.co>, Gestion de Ecosistemas FCTel
<gestionecosistemasctei@minciencias.gov.co>, Gestion Territorial <gestionterritorial @minciencias.gov.co>, Gobernacion De
Guaviare <dapg@guaviare.gov.co>, Gobernacion Del Tolima <planeacion@tolima.gov.co>, Gonzalo Perez
<gperez@mintic.gov.co>, Hugo Yunda <hugo.yunda@minagricultura.gov.co>, Ingrid Alexandra Rueda Sabogal
<irueda@minciencias.gov.co>, Irina Alexandra Arroyo Castilla <iaarroyo@minciencias.gov.co>, Javier Ardila - CTel
Santander <c.jardila@santander.gov.co>, Javier Orlando Ardila Pefia <javiardila@gmail.com>, Johan Sebastian Eslava
Garzon <jseslava@minciencias.gov.co>, JOHN JAIRO MENDEZ ARTEAGA <jmendez@ut.edu.co>, Josef Heilbron
<josef.heilbron@fnd.org.co>, José Freddy Lenis Tello <jlenis@valledelcauca gov.co>, Juan Guillermo Verano
<jgverano@minciencias.gov.co>, Juan Mejia <juan.mejia@minagricultura.gov.co>, Juan Pablo Garcia

<jpgarciad @hotmail.com>, Juan Pablo Garcia <juangarcia@dnp.gov.co>, Julia Rosa Luna <jrluna@minciencias.gov.co>,
Lina Maria Ramirez <lina.ramirez@fnd.org.co>, Luis Fernando Ricaurte Cardozo <Ifricaurte@minciencias.gov.co>, Luisa
Femanda Duran <lduran@dnp.gov.co>, Margarita Alzate <margarita.alzate@risaralda.gov.co>, Maria Rendon
<mrendons@mineducacion.gov.co>, Mario Sanchez <maisanchez@dnp gov.co>, Marta Rosas Peinado
<mrosas@uninorte.edu.co>, Maria Alejandra Acufia Acosta <maacuna@minciencias.gov.co>, Maria Claudia Chavarro
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<mchavarro@mineducacion.gov.co>, Melissa Jiménez <mjimenez@minciencias.gov.co>, Miguel Antonio Caro Candarazo
<miguelcaro@mail.uniatlantico.edu.co>, Miguel Calderén <mcalderon@mineducacion.gov.co>, Milena Constanza Varon
<milena.varon@minagricultura.gov.co>, Monica Yaneth Constante Lara <myconstante @minciencias.gov.co>, Natalia Amaya
Cuartas <namaya@minciencias.gov.co>, Oscar Jairo Fonseca Fonseca <ojfonsecaf@minciencias.gov.co>, Oscar Salgar
Lozano <osalgar@mineducacion.gov.co>, Paola Saavedra <paola.saavedra@risaralda.gov.co>, Proyectos FCTel
<proyectosfctei@minciencias.gov.co>, Ramiro Mora <rmora@mineducacion.gov.co>, Samara Liliana Herrera Castillo
<slherrera@minciencias.gov.co>, Sandra de las Lajas Torres Paz <sandretty@yahoo.com>, Sandra de las Lasjas Torres Paz
<sltorres@valledelcauca.gov.co>, Sara Liliam Lopez <sllopez@minciencias.gov.co>, Sara Maria Campos
<sara.campos@minagricultura.gov.co>, Seguimiento e interventoria FCTel <seguimientofctei@minciencias.gov.co>, Sonia
Esperanza Monroy Varela <semonroy@minciencias.gov.co>, Tania Catalina Delgado Baron
<tcdelgado@minciencias.gov.co>, Viviana Marcela Marin Cabrera <vmmarin@minciencias.gov.co>, Yerly Patricia
<yerlipatricia@yahoo.es>, Gustavo Adolfo Lugo Vallecilla <galugo@minciencias.gov.co>, Diana Marcela Serrano Saldana
<dmserrano@minciencias.gov.co>, Sandra Maritza Moreo Ruiz <smmoreno@minciencias.gov.co>, Maria Elvira Cuellar
Bautista <mecuellar@minciencias.gov.co>, Karen Andrea Sanchez Romero <kasanchez@minciencias.gov.co>, Jose Joaquin
Criado Florez <jjcriado@minciencias.gov.co>, José Mariano Sanchez Quinonez <jmsanchez@minciencias.gov.co>

Bogota D.C., 13 de marzo de 2020

Sefiores

Miembros del OCAD o delegados

Fondo de Ciencia, Tecnologia e Innovacion - FCTel
Sistema General de Regalias - SGR

Cordial saludo,

En cumplimiento de lo previsto en la Ley 1530 de 2012 y sus normas reglamentarias, el Ministerio de
Ciencia, Tecnologia e Innovacion (MINCIENCIAS), ejerciendo su funcion de Secretaria Técnica del Organo
Colegiado de Administracién y Decision (OCAD) del Fondo de Ciencia, Tecnologia e Innovacién (FCTel) y
previa solicitud del presidente del OCAD, se permite convocar a la Sesion No. LXXII del OCAD del FCTel a
realizarse el jueves 2 de abril de 2020, con las siguientes caracteristicas:

e Horario de 09:00 A.M. a2:00 PM.
e Lugar: Av. Calle 26 No. 57-83, Bogota. Edificio Ciudad Empresarial Sarmiento Angulo, Torre 8 Piso 6
Auditaorio Uricoechea.

+ Modalidad: Presencial

De igual manera y en atencion a lo dispuesto en el numeral 4 del articulo 3.1.2.1 del Acuerdo 45 de 2017,
se invita a los miembros del OCAD o sus delegados, a una mesa de trabajo preparatoria (Pre-OCAD) para
discutir y preparar los diferentes temas que se presentaran a consideracion y decision del OCAD, la cual
se llevara a cabo el dia viernes 27 de marzo de 2020, de 9:00 A.M. a 2:00 P.M. en la sede principal del
Ministerio de Ciencia, Tecnologia e Innovacion (Bogota D.C., Av. Calle 26 No. 57-41 Torre 8 Piso 6 Edificio
Ciudad Empresarial Sarmiento Angulo, Torre 8 Piso 6 Auditorio Uricoechea).

1. Instalacién de la sesidn:

1.1. Verificacion de quérum.

1.2.  Eleccion de voceros del nivel de gobierno departamental y de las universidades.

1.3. Designacion de presidente ad hoc para la sesion.

14. Eleccion de representantes de cada nivel de gobierno y de las universidades para
aprobacion del acta.

1.5. Aprobacion orden del dia.

2. Presentacion reglamento interno del OCAD.

3. Eleccion del presidente del OCAD.

4. Designacion de Comité Consultivo del OCAD del FCTel.
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5. Informes ante el OCAD:

5.1. Informe del estado de los proyectos en tramite ante el OCAD, en las diferentes etapas del
ciclo de proyectos, y en el grado de cumplimiento de requisitos establecidos en los acuerdos de
la Comision Rectora.

92. Informe de saldos disponibles por fuente de financiacion y entidad beneficiaria de
recursos del FCTel del SGR.

5.3. Indicadores de control de caja que financia el presupuesto.

54. Informe ante el OCAD de ajustes y liberaciones hechos por la entidad designada como
ejecutora, de conformidad con lo sefalado por la Comision Rectora del SGR.

5.5. Informe de cierres de proyectos de inversion comunicados por las entidades ejecutoras.
5.6. Informes comunicados por el Sistema de Monitoreo, Seguimiento, Control y Evaluacion.
5.7. Proyectos aprobados con fechas proximas de vencimiento para acreditar el cumplimiento
de requisitos previos al inicio de la ejecucién.

6. Proyectos aprobados que solicitan gjustes y/o modificaciones ante el OCAD:

6.1. Solicitud cambio ejecutor designado.

DEPARTAMENTO 21 DE INCREMENTO DE LA INNOVACION PARA

1 DEL VALLE DEL 082 DE 2019 OCTUBRE DE | 2017000100042 | LAS EMPRESAS DE ECONOMIA NARAMNJA
CAUCA 2019 DEL. VALLE DEL CAUCA
DESARROLLO DE CAPACIDADES DE
DEPARTAMENTO 29 DE INNOVACION EN LAS EMPRESAS PARA
2 DEL VALLE DEL 085 DE 2019 NOVIEMBRE 2018000100098 | AUMENTAR LA COMPETITIVIDAD Y
CAUCA DE 2019 PRODUCTIVIDAD DEL DEPARTAMENTO
DEL VALLE DEL CAUCA

6.2. Solicitud de cambio de instancia designada para adelantar la contratacion de la interventoria.

INVESTIGACION Y DESARROLLO
EXPERIMENTAL DE UM MODELD
SOSTENIBLE DE GENERACION DE

DEPARTAMENTO 21 DE BIOCOMBUSTIBLES Y PRODUCTOS DE

1 DEL VALLE DEL 082 DE 2019 OCTUBRE DE | 2018000100096 |VALOR AGREGADO A PARTIR DE
CAUCA 2019 RESIDUOS AGRICOLAS Y
AGROINDUSTRIALES (BICMASA

RESIDUAL) EN LA INDUSTRIA PORCICOLA
EN EL VALLE DEL CAUCA
ESTUDIO DE PREFACTIBILIDAD PARA LA

DEPARTAMENTO 29 DE CREACION DE un CENTRO DE
2 DEL VALLE DEL 085 DE 2019 NOVIEMBRE 2018000100059 : 5
CAUCA DE 2019 NEUROCIENCIA CLINICA Y
COMPORTAMENTAL VALLE DEL CAUCA
IMPLEMENTACION DE  UN  SISTEMA
DEFARIANENTO HI ICN(—JI—E(?E%ENTODE API;;(E—F?!;E};?JN S(?CEII;\
3 DEL VALLE DEL 087 DE 2019 DICIEMBRE 2017000100041
CAUCA DE 2019 DE LA CTElI QUE PROMUEVA SOLUCIONES

DE VIVIENDA SOSTENIBLE EMN EL
DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA

7. Solicitudes de autorizacion vigencias futuras de ejecucion.
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CONSOLIDACION DE PROCESOS DE
DEPARTANENTO 29 0E TEGNOLOGIAS PARA LA PRODUCCION DE
1 DE CAUCA 085 DE 2019 N%\EE;;?;Q E 2018000100042 MATERIALES BIODEGRADABLES
DESARROLLADOS EM EL DEFPARTAMENTO
DEL CAUCA
13 DE INVESTIGACION Y DESARROLLO PARA EL
DEPARTAMENTO FORTALECIMIENTO DE LA CADENA
£ DE CAUCA ffo D201 Di[()JIIEE;:ESE 2018000106180 PRODUCTIVA DE LA FRESA EN EL
DEPARTAMENTO DEL CAUCA
FORTALECIMIENTO DE LA CADENA
31 DE PRQDUCTIVA DEL COCO DE LA COSTA
3 DEPARTAMENTO 087 DE 2019 DICIEMBRE 2018000100040 PACIFICA DEL CAUCA, ETAPA |1 ESTUDIO
DE CAUCA DE 2019 DE VIAB!LI[?AD DE LAS ESTRATEGIAS DE
AGREGACION DE VALOR AL COCO DE LA
COSTA PACIFICADEL CAUCA

8. Proyectos presentados para ser viabilizados, priorizados y aprobados por el OCAD con recursos

del bienio 2019-2020, de la Convocatoria para la conformacion _de un listado de propuestas de

proyectos elegibles para el fortalecimiento de capacidades institucionales y de investigaciéon de las

Instituciones de Educacion Superior Publicas, v resultados de la aplicacion del Sistema de Evaluacién

por Puntajes.

8.1.  Mecanismo de participacion 1: Propuestas de proyectos de inversion para el fortalecimiento
institucional y de investigacion, desarrollo experimental (I+D) o investigacion creacién, ejecutados

en alianza, que aborden problematicas o necesidades regionales o departamentales.

INVESTIGACION DE

LA

TRANSFORMACION

PRODUCTIVA  DEL

SUELO DE

ALTILLANURA

MEDIANTE LA

PRODUCCION  DE

CERDOS DE | UNIVERSIDAD
1 | 2019000100057 | ENGORDE A CAMPO DE LOS $ 1,008,000,000.00 | $ 598,120,787.00 | $2,596,120,787.00 09

ABIERTO, EN LLANOS

PREDIOS DE

PEQUEROS Y

MEDIANOS

PRODUCTORES,

GENERANDO

EMPODERAMIENTO

DE LA MUJER EN

PUERTO LOPEZ

FORTALECIMIENTO

DE LA

COMPETITIVIDAD DE

LOS CAFES
2 | 2019000100066 | ESPECIALES  DEL UEE/LES;\‘TEED $ 1,999,990,737.00 | $1,215,994,400.00 | $3,215,985,137.00 98

CENTRO DEL VALLE

DEL CAUCA -

CAFINNOVA  VALLE

DEL CAUCA
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3 2020000100002

ANALISIS DE LA
INTERACCION DE LA
ALIMENTACION Y EL
RIESGO GENETICO
EN LA ASOCIACION
ENTRE LA
ATEROSCLEROSIS Y
LA FUNCION
PULMONAR EN
ADULTOS DEL
DEPARTAMENTO DE
BOLIVAR

UNIVERSIDAD
DE
CARTAGENA

$ 1,999,306,318.00

$1,491,009,306.72

$3,490,315,624.72

97

4 2020000100006

DESARROLLO DE
UN SISTEMA
INTELIGENTE
MULTIPARAMETRICO
PARA EL
RECONOCIMIENTO
DE PATRONES
ASOCIADOS A
DISFUNCIONES
NEUROCOGHNITIVAS
EM JOVEMNES EN
CONFLICTO CON LA
LEY EN EL
DEPARTAMENTO
DEL ATLANTICO

INSTITUCION
UNNMERSITARIA
ITSA

$ 1,099,433,630.00

$ 931,051,170.00

$2.930,484,800.00

97

8.2. Mecanismo de participacion 2: Propuestas de proyectos de adecuacién de infraestructura
y equipamiento para el desarrollo de actividades de ciencia, tecnologia e innovaciéon o

investigacion creacion.

1 2020000100013

IMPLEMENTACION
DEL SISTEMA PARA
CARACTERIZACION
DE  VARIACIONES
GENOMICAS
ESTRUCTURALES
COMPLEJAS, POR
MEDIO DE LAS
TECHMICAS DE
MAPEOOPTICO - OM
Y SECUENCIACION -

NGS, EN LA
UNIVERSIDAD
NACIONAL DE
COLOMBIA,
MURNICIPIO DE
MEDELLIN

UNIVERSIDAD
NACIONAL DE
COLCMBIA

$ 1,009,200,000.00

$ 273,020,046.00

$ 2,272,220,046.00

100
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INSTITUCIONALES
DE CIENCIA,
TECHNOLOGIA E
2019000100056 INOVAGIOH UNIVERSIDAD
MED’ANTE, LA DELOS $ 1,999.977,119.00 $ 31,060,517.00 | $2,031,037,6356.00 98
ADECUACION DE [LANOS
INFRAESTRUCTURA

FORTALECIMIENTO
DE CAPACIDADES

Y ADQUISICION DE
EQUIPOS EN LA
UNIVERSIDAD DE
LOS LLANOS
VILLAVICENCIO

2020000100007 $ 2,000,000,000.00 $ 528,458,570.00 | $2,528,458,570.00 96
COLOMBIA SEDE SEDE
MANIZALES: MANIZALES
FORTALECIMIENTO
EN
CARACTERIZACION

FORTALECIMIENTO
DE CAPACIDADES
INSTITUCIOMNALES

DE INVESTIGACION
Y TRANSFERENCIA
TECNOLOGICA DE
LA UNIVERSIDAD | UNIVERSIDAD
NACIOMNAL DE| NACIOMAL-

DE MATERIALES Y
ESTRUCTURAS
MANIZALES

9. Proposiciones v varios

Presentacion de los resultados del proceso de evaluacion y conformacion del listado de

elegibles de las siguientes convocatorias publicas, abiertas y competitivas del FCTel — SGR:

. Convocatoria 005 del Sistema General de Regalias - Fondo de CTel - para la
conformacion de un listado de propuestas de proyectos elegibles para el fortalecimiento del
Sistema Territorial de Ciencia, Tecnologia e Innovacién, en el marco del Bicentenario.

) Convocatoria 006 del Sistema General de Regalias - fondo de CTel - para la
conformacion de un listado de propuestas de proyectos elegibles de investigacion y desarrollo
para el avance del conocimiento y la creacion.

o Convocatoria 007 del Fondo de Ciencia, Tecnologia e Innovacion del Sistema General
de Regalias para la Conformacion de un Listado de Propuestas de Proyectos Elegibles
encaminadas a la Formacién de Capital Humano de Alto Nivel para las Regiones.

. Convocatoria 008 Segunda convocatoria para la conformacion de un listado de
propuestas de proyectos elegibles para el fortalecimiento de capacidades institucionales y de
investigacion de las Instituciones de Educacion Superior Publicas.

10. Cierre de la sesion

Para el desarrollo de las sesiones, se remite el siguiente material adjunto:

e Solicitud de convocatoria por el presidente del OCAD.
« Orden del dia propuesto para la Sesion LXXIl del OCAD del FCTel.
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Saldos disponibles por entidad beneficiaria del FCTel del SGR.

Acta de Sesion No. 71 del OCAD del FCTel.

Acuerdo No. 88 del 28 de febrero de 2020

Material de soporte para la Sesion LXXII del OCAD con corte al dia 13 de marzo de 2020, el cual se
puede descargar en el siguiente enlace:

https://drive .google.com/drive/folders/1KCa-4PGaOAPk7RqyXKujhmiKySo_|JWJ?usp=sharing

De igual manera, la Secretaria Técnica deja constancia que la informacion y los documentos soporte de los
proyectos se encuentran en el Banco de Proyectos y Programas del Sistema General de Regalias (SUIFP-
SGR), al cual pueden acceder como miembros del OCAD en la direccion http://suifp-sgr.dnp.gov.co.

Por otro lado, en atencion a la emergencia sanitaria decretada por el Presidente de la Republica mediante
la Resolucion 385 del 12 de marzo de 2020, la alerta amarilla para la ciudad de Bogota decretada por la
Alcaldia Mayor de Bogota y a partir de las disposiciones y recomendaciones establecidas en la circular No.
018 de 2020 expedida por el Ministerio de Salud y Protecciéon Social, el Ministerio del Trabajo, y el
Departamento Administrativo de la Funcion Publica; el Ministerio de Ciencia, Tecnologia e Innovacion en
calidad de Secretaria Técnica del Organo Colegiado de Administracién y Decisién se permite adjuntar
circular y directiva presidencial para su conocimiento y atencion a las recomendaciones.

Igualmente, dada la situacién de emergencia, se realizan las siguientes solicitudes:
1. Se solicita a los miembros / delegados, la asistencia de maximo 2 personas por entidad.

2. Para quienes asistan a la sesion, se solicita atender respetucsamente las instrucciones de
logistica dadas por los organizadores del evento.

En todo caso, se dispondra de un enlace para la transmision en vivo de lo que acontece en la sesion del
OCAD, el cual se compartira a quien lo solicite por escrito al correo oficial de la Secretaria Técnica
fondoctiregalias@minciencias.gov.co.

Cordialmente,

El conocimiento  minciencias

es de todos

Secretaria Técnica CT&I -Sistema General de Regalias
fondoctiregalias@minciencias.gov.co

Tel: 6258480 Ext: 5823

AV, Calle 26 No. 57-83 Torre 8. Piso 2 al 6

Bogota, Colombia

WWw.minciencias.gov.co

I 04. Acta 71 del 20 de febrero de 2020.pdf

6 archivos adjuntos

&7 01. Solicitud de convocatoria.pdf
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